



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/11/2023

Hora: 12:02:53

Número da Licitação **000056 / 2023**
Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**
Processo Nº **000184**
Data de Emissão da Licitação **28/11/2023**

Secretaria:

Objetivo da Licitação: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza. Pregão Presencial nº 56/2023, processo nº 184/2023. Nos termos da Lei 10.520/2002.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	1.000,00	L	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	18,33	18.330,00
0000/002	100,00	Un	RODO PLÁSTICO 40CM COM CABO	15,50	1.550,00
0000/003	250,00	Un	FLANELA 38 X 58CM P/ TIRAR PÓ	4,23	1.057,50
0000/004	50,00	Dz	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	3,10	155,00
0000/005	500,00	Un	LIMPA VIDROS 500 ML	8,40	4.200,00
0000/006	200,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS C/ 16 PCT. C/ 04 ROLOS DE 60 METROS	147,00	29.400,00
0000/007	40,00	PAC	ESPONJA DE Lã DE AÇO	63,73	2.549,20
Descrição Adicional: ESPONJA DE AÇO FRD/14PCT CADA PCT C/8UN					
0000/008	200,00	Un	PANO DE CHÃO	10,00	2.000,00
Descrição Adicional: BOLSAS BRANCAS DE ALGODÃO (PANO DE CHÃO)					
0000/009	1.100,00	Un	DETERGENTE LÍQUIDO P/ LOUÇA 1L	5,83	6.413,00
0000/010	800,00	Un	ESPONJA	2,80	2.240,00
Descrição Adicional: ESPONJA PARA LOUÇA					
0000/011	1.000,00	Un	ÁLCOOL 70% - 01 LITRO	10,33	10.330,00
0000/012	500,00	Un	SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM 1KG) (DE PRIMEIRA LINHA)	12,47	6.235,00
0000/013	500,00	Par	LUVA LÁTEX "P"	8,11	4.055,00
0000/014	500,00	Par	LUVA LÁTEX "M"	8,11	4.055,00
0000/015	500,00	Par	LUVA LÁTEX "G"	8,11	4.055,00
0000/016	1.000,00	FD	PAPEL TOALHA BRANCA INTERFOLHA (PCT. C/ 05)	97,83	97.830,00
0000/017	1.200,00	L	DESINFETANTE 2 LITROS	7,97	9.564,00
0000/018	1.000,00	PAC	SACO DE LIXO 50 LITROS, PCT. C/ 10 UN	18,17	18.170,00
0000/019	1.000,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PCT. C/ 10 UN	12,10	12.100,00
0000/020	1.000,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS, PCT C/ 10 UN	25,83	25.830,00
0000/021	100,00	PAC	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS, PCT C/ 50 UN	88,25	8.825,00
0000/022	1.200,00	Un	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT	9,53	11.436,00
0000/023	1.000,00	Un	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	6,43	6.430,00



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/11/2023

Hora: 12:02:53

0000/024	20,00	Un	PÁ DE LIXO PLÁSTICO	5,27	105,40
0000/025	80,00	Un	ESCOVA MULTIUSO LIMPEZA P/ LAVAR ROUPA	8,33	666,40
0000/026	50,00	Un	ESCOVA P/LIMPEZA DE UNHAS	4,88	244,00
0000/027	50,00	Un	RODO COM ESPONJA P/ LIMPEZA (ESFREGÃO P/ LAVAR AZULEJOS)	20,67	1.033,50
0000/028	272,00	Un	ÁLCOOL 92,8° - UNIDADE DE 01 LT	12,00	3.264,00
0000/029	40,00	Un	BALDE 10 L	14,33	573,20
0000/030	30,00	Un	BALDE 15 LTS	16,83	504,90
0000/031	200,00	Un	BOLSA DE ALGODÃO CRUA (PANO DE CHÃO)	8,52	1.704,00
0000/032	100,00	Un	BOM AR 360ML	18,48	1.848,00
0000/033	600,00	PAC	SACO DE LIXO 20 LITROS, PCT C/ 10 UN	9,97	5.982,00
0000/034	100,00	Un	ESCOVA SANITÁRIA	7,97	797,00
0000/035	100,00	Un	ESFREGÃO DE AÇO	3,75	375,00
0000/036	100,00	Un	INSETICIDA SPRAY 300 ML	15,25	1.525,00
0000/037	50,00	Un	LUSTRA MÓVEIS 500ML	12,97	648,50
0000/038	300,00	Un	PANO DE PRATO	5,60	1.680,00
0000/039	420,00	Un	PEDRA SANITÁRIA	2,87	1.205,40
0000/040	50,00	Un	RODO PASSAR CERA C/ ESPONJA E C/ CABO	16,17	808,50
0000/041	500,00	Un	SABÃO EM BARRA 400G GLICERINA	9,24	4.620,00
0000/042	300,00	FR	SABONETE LÍQUIDO 500ML	15,33	4.599,00
0000/043	50,00	PAC	TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA - PCT. C/ 100 UN.	18,98	949,00
0000/044	200,00	Un	VASSOURA MULTIUSO	12,73	2.546,00
Descrição Adicional: DE NYLON COM CABO					
0000/045	30,00	Un	KIT DE LIMPEZA COM BALDE ESPREMEDOR	86,97	2.609,10
0000/046	900,00	L	ALVEJANTE DE ROUPAS - FRASCO DE 02 LITROS	13,42	12.078,00
Descrição Adicional: ALVEJANTE SEM CLORO 2 LITROS					
0000/047	30,00	Pc	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 15L	39,42	1.182,60
0000/048	30,00	Un	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA C/ TAMPA, MÍNIMO 09 LITROS	11,30	339,00
Descrição Adicional: COM PEDAL					
0000/049	100,00	Un	ISQUEIRO	5,43	543,00
0000/050	50,00	Un	LIMPA FORNO 250 GR	28,30	1.415,00
0000/051	50,00	Un	VASSOURA DE PALHA COM CABO	40,97	2.048,50
0000/052	200,00	Un	ÁLCOOL EM GEL 70% - UNID. DE 500 GR.	6,50	1.300,00
0000/053	20,00	Un	PÁ DE LIXO C/ CABO	15,94	318,80
Descrição Adicional: DE PLÁSTICO COM CABO LONGO					
0000/054	500,00	Un	ESPONJA DE AÇO	3,91	1.955,00



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 28/11/2023

Hora: 12:02:53

Descrição Adicional:
INOX LIMPEZA PESADA

0000/055	20,00	Un	ESPELHO COM MOLDURA 50X40 PARA BANHEIRO	0,00	0,00
0000/056	40,00	Un	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	12,87	514,80
0000/057	20,00	Un	BORRIFADOR/ PULVERIZADOR SPRAY GATILHO 500ML	5,21	104,20
0000/058	100,00	PAC	ABSORVENTE GINECOLÓGICO	7,91	791,00

Descrição Adicional:
COBERTURA SUAVE, COM ABAS, HIPOALERGÊNICO PACOTE COM 8 UNIDADES

0000/059	15,00	Un	BALDE C/ TAMPA 50L	63,56	953,40
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
PARA ARMAZENAR ALIMENTOS

Total Geral: 348.640,90

ITACURUBI/RS, EM 28 de Novembro de 2023